PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ
Palácio Manoel Eugenio Ferreira
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS
CNPJ: 01.612.395/0001-46 - http://itaja.rn.gov.br/

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO – PSS

EDITAL N° 01/2022

PARECER Nº 026/2022

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado - COPSS torna público o parecer

referente ao recurso apresentado sob protocolo n° 422/2022 interessado, ROSANE

MARIA DIOGENES DE ABREU.

RECURSO:

“Análise dos documentos experiência profissional..”

CONCLUSÃO:

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado - COPSS após análise, constatou

que na documentação do candidato ROSANE MARIA DIOGENES DE ABREU,

concorrente  para o cargo de NUTRICIONISTA - SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO consta os seguintes dados em relação a experiência profissional:

 Prefeitura Municipal de Itajá – Período: 01/10/2021-31/12/2021.

A candidata  ROSANE MARIA DIOGENES DE ABREU apresentou junto ao

recurso a cópia legível da declaração acima mencionada, e a cópia da carteira

profisisonal com o registro de uma empresa Promove Ação Sócio Cultural onde está

ilegivel o periodo de admissão e demissão da candidata.

Por essa razão, não houve a contabilização do período de experiência da

candidata.

Por fim, a Comissão do Processo Seletivo Simplificado – COPSS, INDEFERE

o recurso apresentado sob protocolo n° 422/2022, da candidata ROSANE MARIA

DIOGENES DE ABREU.

Itajá/RN, 11 de fevereiro de 2022.

________________________________________

RONISON INOCENCIO NUNES

LICENCIADO EM QUÍMICA

CPF: 102.858.594-20

________________________________________

DAMIÃO RENE SILVA BEZERRA

LICENCIADO EM QUÍMICA

CPF: 102.843.304-26

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ
Palácio Manoel Eugenio Ferreira
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS
CNPJ: 01.612.395/0001-46 - http://itaja.rn.gov.br/

________________________________________

MANOEL DANTAS DAS CHAGAS NETO

BACHAREL EM ECONOMIA

CPF: 700.010.794-41